

Số: 66/KH-THPTSC

Sông Công, ngày 26 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH
Hoạt động tháng 5 năm học 2020-2021

Căn cứ công văn số 1961 /SGDĐT-GDTrH ngày 17 tháng 9 năm 2020 của Sở GDĐT tỉnh Thái Nguyên về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2020-2021;

Căn cứ vào chương trình giáo dục, tình hình thực tế của nhà trường, trường THPT Sông Công triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động tháng 05 năm 2021 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

- Triển khai các hoạt động dạy và học trong tháng 05 đảm bảo đúng theo khung chương trình năm học.

- Hướng tới 67 năm ngày giải phóng Điện Biên (7/5/1954 – 7/5/2021), 131 năm ngày sinh nhật Bác (19/5/1890 – 19/5/2021), tiếp tục tạo ra không khí vui tươi, phấn khởi, hào hứng, tạo ra môi trường giáo dục lành mạnh, an toàn, thân thiện, giáo dục học sinh lòng biết ơn công lao các thế hệ cha anh đi trước đã có công trong công cuộc đánh đuổi giặc ngoại xâm, đem lại độc lập tự do cho dân tộc.

- Các hoạt động trong nhà trường, các bộ phận phối hợp triển khai đồng bộ, hiệu quả, thiết thực, không phô trương, hình thức.

II. Nội dung hoạt động của nhà trường, và phân công triển khai thực hiện.

Bộ phận	TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành trong tháng	Người chỉ đạo hoặc thực hiện
Hoạt động công đoàn	1	Tham gia hiến máu nhân đạo.	5/2021	Đ/c Đỗ Nga
	2	Tổng kết hoạt động công đoàn.	5/2021	
	3	Hoàn thiện hồ sơ thi đua.	5/2021	
	4	Hoàn thiện quỹ ủng hộ từ thiện.	5/2021	
	5	Tổ chức hoạt động mừng ngày thiếu nhi 01/6/2021 cho con em cán bộ giáo viên.		
	6	Tham gia giải bóng chuyền thành phố Sông Công.	Đầu tháng 5/2021	Đ/c Đôn

Hoạt động đoàn Thanh niên	7	Tổ chức chương trình tri ân đối với học sinh lớp 12.	5/2021	Đ/c Huỳnh ĐTN
	8	Bàn giao ĐVTN về sinh hoạt tại địa phương.	5/2021	
	9	Lên kế hoạch triển khai chương trình tiếp sức mùa thi	5/2021	
Chuyên môn	10	Triển khai thi HKII	08/5/ đến 13/5	Đ/c Tâm
	11	Lên phương án dạy bù vào các buổi chiều (tạm dừng học ôn thi THPT)	Tuần sau khi thi HKII xong	
	12	Chấm SKKN	Trước 25/5	
	13	Khối 12 duyệt 2 mặt giáo dục	14h-15h ngày 15/5	Đ/c BGH + ĐTN
	14	Khối 12 hoàn thiện hồ sơ	Chậm nhất 17/5/2021	Đ/c Tâm + ban kiểm tra nội bộ
	15	Khối 12 nộp hồ sơ cho Ban hồ sơ	18/5/2021	Đ/c Hòa chỉ đạo GVCN
	16	Khối 10 + 11 duyệt 2 mặt giáo dục	14h-17h ngày 20/5	BGH + ĐTN
	17	Khối 10 + 11 hoàn thiện hồ sơ	Chậm nhất ngày 26/5	Đ/c Tâm + ban kiểm tra nội bộ
	18	Hoàn thiện hồ sơ đăng ký thi tốt nghiệp THPT Quốc gia	Chậm nhất ngày 21/5	Đ/c Hòa
	19	Triển khai bán hồ sơ tuyển sinh vào 10	Chậm nhất 30/5	
	20	Hoàn thiện hồ sơ đánh giá trường	5/2021	
	21	Tập huấn đánh giá trường bằng phần mềm	5/2021	
	22	Triển khai học quy chế làm thi cho giáo viên, quy chế thi cho học sinh, có bài test cho giáo viên, học sinh qua điện thoại.	Trước 31/5/2021	
	23	Tổ chuyên môn họp phân tích đánh giá sau khi có kết quả thi thử 12, so sánh đợt 1, phân tích đề so đề minh họa, so sánh điểm thi thử trong sổ điểm, đề xuất biện pháp ôn tập cho học sinh k12 đảm bảo đạt kết quả cao nhất, nộp biên bản kết quả cuộc họp cho đ/c Hòa lưu đánh giá trường và nộp lên Sở GDĐT	Trước 15/5/2021	
	Công tác đảng	24	Kết nạp đảng cho 2 quần chúng Phân công đảng viên giúp đỡ các quần chúng đã học xong lớp đôi tượng đảng.	5/2021

Cơ sở vật chất, nề nếp, đánh giá viên chức, bình xét thi đua tổng kết cuối năm	25	Trang bị máy chấm trắc nghiệm, làm rèm khu nhà thực hành thí nghiệm	5/2021	Đ/c Đôn
	26	Vệ sinh môi trường đảm bảo cảnh quan, đặc biệt chuẩn bị phục vụ thi tuyển sinh vào thi tốt nghiệp THPT Quốc gia	5/2021	
	27	Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất và thực hiện tốt công tác phòng chống dịch phục vụ các kỳ thi	5/2021	
	28	Họp xóa, giảm kỷ luật cho học sinh (nếu có)	14h ngày 14/5/2021	Đ/c HTr, Đôn, ĐTN, GVCN
	29	Họp Ban thi đua bình xét thi đua tháng 3,4/2021	14/5	
	30	Họp đánh giá viên chức, chuẩn nghề nghiệp	Từ 26/5-28/5/2021	Đ/c Đôn
	31	Họp phụ huynh khối 12	23/5/2021	BGH, GVCN, VP, ĐTN
	32	Họp phụ huynh khối 10 + 11	30/5/2021	
	33	Tổng kết năm học	31/5/2021	Đ/c Đôn + ĐTN

- Dự kiến một số định hướng hoạt động sau tổng kết năm học:

+ Coi thi tuyển sinh vào 10, coi thi tốt nghiệp THPT Quốc gia: theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo.

+ Tập dân quan tự vệ: trong tháng 6/2021.

+ Thăm quan nghỉ mát: Sau khi thi tốt nghiệp THPT Quốc gia

II. Tổ chức thực hiện:

Hiệu trưởng phụ trách chung, chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra các bộ phận thực hiện.

Trên đây là kế hoạch hoạt động tháng 5 năm 2021, trong quá trình triển khai, nhà trường sẽ điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp thực tế.

Đề nghị các bộ phận liên quan triển khai, tổ chức thực hiện, phối hợp trong quá trình thực hiện đảm bảo các nội dung công việc được hiệu quả, hoàn thành tốt các nội dung đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Công đoàn (p/h);
- ĐTN (p/h);
- BGH (t/h);
- GV, NV toàn trường (t/h);
- Lưu: VP, CD.

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG
TRUNG HỌC
PHỔ THÔNG
SÔNG CÔNG

Nguyễn Ngọc Huỳnh

